
Staroměstský zpravodaj 

PROSINEC 2012 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika ………………………………….. 2 
Radostné noviny – narození dítěte ……………. 2 

Z našich řad odešli  ……………………….. 2 

Obecní úřad informuje ……………………………2 
Informace pro klienty-pacienty Skalice a Starého 

Města ……………………………………………… 4 

Účast naší školy v projektu FLEXIBOOK 1:1 .. 4 
Vánoce začínají v Tescu ……………………….. 5 
Co se dělo/dějě v MŠ Staré Město ……………. 6 
Program Klubu seniorů ………………………… 8 
SmVaK informuje ……………………………….. 8 

Odpadové hospodářství v obci ………………… 9 
Usnesení  z 11.zasedání zastupitelstva obce ... 10 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  
 

Do dalších let vám přejeme hodně zdraví, 

spokojenosti a stále dobrou náladu.  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

 

 

 
 

Ať Vám milí rodiče, Vaše děťátka krásně rostou a ať 

se pro ně slovo „domov“ stane slovem nejhezčím 
 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

Odcházíme tam, kam všechna pokolení před námi. 

 

 

 

 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

 
Veselé Vánoce plné sněhu, klid a mír, lásku a něhu, 
pohodové prožití svátečních chvil a aby ten nový rok o moc 
lepší byl.  
 

V Novém roce pak hlavně pevné zdraví, stálou prací, štěstí 
na každém kroku a optimismus do žil  

přeje 
 

STAROSTA OBCE 
MÍSTOSTAROSTA OBCE 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

PRACOVNÍCI OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 
Obecní úřad žádá občany, jejíž automobily 

parkuji na ul. Nademlýnská, Železniční I, 

aby své vozidla parkovali v zimní období na 

vždy jedné straně komunikace. Tyto 

komunikace jsou úzké, automobily parkující 

po obou stranách komunikací je ještě více 

zužuji a  brání v odhrnování sněhu z těchto 

komunikací. Navíc hrozí jejich poškození. 

V případě, že tento požadavek nebude 

respektovaný nemůže obecní úřad 

z bezpečnostních důvodů zajistit odhrnutí 

sněhu na těchto komunikacích.  
 

 

Poplatek za psa: 

Termín splatnosti: do 31. března 2013 na 

Obecním úřadě ve Starém Městě. Složenky 

rozesílány nebudou. Platí držitelé psů, kteří 

mají trvalé bydliště v obci, za psa staršího 3 

měsíců.  Složenky rozesílány nebudou. Při 

bezhotovostní platbě uvedou občané svůj 

variabilní symbol – tento je uvedený ve 

Výdajovým pokladním dokladu, který jste 

obdrželi při platbě poplatku za psa v loňském 

roce, nebo si jej můžete ověřit u účetní OÚ 

na tel. č. 558 623 878. Platbu uhraďte na účet 

obce, č.ú. 1682043319/0800, vedený u ČS 

spořitelny a.s. V případě, že poplatek nebude 

zaplacený včas obec zvýši jeho výši až na 

trojnásobek. Vznikne-li poplatková 

povinnost po termínu splatnosti, je poplatek 

Recman Miloslav 

Vojkůvková Anna 

Veverka František 

Zamarský Vítězslav 

Klimánková Eleonora 

Kuboňová Františka 

Drlíková Jiřina 

Schäffer Josefina 

Hanek Dominik 

Závadová Zoe 

Jan Tošenovský 

Anna Bortlová 

Petr Václavík 

Zdeněk Staszko 



 3 

splatný nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 

povinnost poplatek platit vznikla. Výše 

poplatků za psa zůstává nezměněná a činí:  

Za 1. psa Za 2. psa 

200,-Kč 300,-Kč 

 

Poplatek za provoz systému odpadového 

hospodářství: 

Termín splatnosti: do 31. března 2013 na 

Obecním úřadě ve Starém Městě. Složenky 

rozesílány nebudou. Při bezhotovostní platbě 

uvedou občané svůj variabilní symbol – tento 

je uvedený ve Výdajovým pokladním 

dokladu, který jste obdrželi při platbě 

poplatku za „popelnice“ v loňském roce, 

nebo si jej můžete ověřit u účetní OÚ na tel. 

č. 558 623 878. Platbu uhraďte na účet obce, 

č.ú. 1682043319/0800, vedený u ČS 

spořitelny a.s. Výše poplatku zůstává 

nezměněná, tj. 500,-Kč/osoba/rok.  

 

Upozorňujeme občany, že 

obecní úřad a obecní 

knihovna budou v době 

od 27 12. do 31. 12. 

2012 (včetně) 

uzavřené.  

 
Rozhodnutím předsedy Senátu Parlamentu 

České republiky ze dne 1. října 2012, 

publikovaným ve Sbírce zákonu pod č. 

322/2012 Sb., byla vyhlášena přímá volba 

prezidenta republiky. Volba se bude konat ve 

dnech 11. a 12. ledna 2013, její případné 

druhé kolo pak ve dnech 25. a 26. ledna 

2013. Volič může požádat ze závažných, 

zejména zdravotních důvodů, Obecní úřad 

Staré Město (osobně nebo telefonicky na 

čísle 558 623 878) a ve dnech voleb i 

okrskovou volební komisi (tel. č. 

558 624 042) o to, aby mohl hlasovat mimo 

volební místnost.  Okrsková volební komise 

zřízena. V takovém případě okrsková volební 

komise vyšle k voliči dva své členy 

s přenosnou volební schránkou, úřední 

obálkou a hlasovacími lístky.  

 

Voličům je dána možnost požádat o vydání 

voličských průkazu, které je budou 

opravňovat hlasovat v jakékoliv volební 

místnosti na území České republiky, ve 

volebních místnostech na zastupitelských 

úřadech ČR v zahraničí.  

 
Obecní úřad oznamuje, že s účinnosti od 1. 

12. 2012 se stává plátcem DPH.  

 
Obecní úřad v minulosti několikrát 

požadoval po Správě železniční dopravní 

cesty prověření technického stavu přejezdu, 

jeho zabezpečení, označení dle platných 

předpisů a následné osazení všech 

železničních přechodů technickým 

zabezpečením. Dnes můžeme sdělit, že naše 

žádost byla akceptovaná a všechny 4 

železniční přechody budou vybavené 

světelným zabezpečovacím zařízením. U 

přejezdu v ulici Nademlýnská (pod školou) 

bude zabezpečovací zařízení doplněné o celé 

závory.  

 
Jak jsme vás již informovali v minulosti 

Obecní úřad požádal Povodí Odry s. p. o  

urychlené provedení protipovodňových 

opatření na toku Baštice. Dne 2. 10 2012 se 

konala na obecním úřadě pracovní schůzka 

na které byli vlastníci pozemků sousedící 

s tímto potokem seznámení s projektovou 

dokumentaci pro územní řízení, dále s 

nutnosti záboru a s rozsahem záborů 

pozemku které jsou v jejich vlastnictví. Nyní 

je další osud „protipovodňového opatření“ 

v rukou vlastníků dotčených pozemků touto 

stavbou, neboť záleží jen na jejich 

rozhodnutí, zda budou  s požadovaným 

záborem pozemků souhlasit či nikoliv a dále 

i na jejich další součinnosti s Povodím Odry.  

 
Obecní úřad na základě usnesení ZO pověřil 

firmu RECTE s.r.o. realizaci výběrového 

řízení na stavbu „Chodník ve Starém Městě – 

ul. Skotňa. Nabídku podalo 17 firem. 

Vítězem se stala firma STRABAG a.s., 

s nabídkovou cenou 5 087 870,66 Kč. 

Realizace se předpokládá v r. 2013, přesný 



 4 

termín bude určený dle klimatických 

podmínek.  

 
Obecní úřad žádá občany, kteří mají zájem o 

přidělení bytu o velikosti 1+1 v 1. patře 

v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku a splňují 

níže uvedené kritéria, aby do 14. 1. 2012 

podali na obecní úřad ve Starém Městě 

písemnou žádost o přidělení bytu.   

 

Kritérium povinné 

Žadatel podal písemnou žádost o přidělení 

bytu 

Žadatel má trvalé bydliště alespoň 5 let ve 

Starém Městě nebo přišel o byt vlivem 

živelné pohromy. 

Žadatel je zdravotně postižen (plný 

invalidní důchod, průkaz ZTP, ZTP-P) nebo 

zdravotní stav žadatele vyžaduje občasnou 

nebo trvalou péči–(doporučí ošetřující lékař) 

Kritérium nepovinné 

Žadatel je starší 70-ti let 

 
Na obecní úřad 

přicházejí občané se 

stížnosti na volně 

pobíhající psy na 

veřejných prostranstvích 

a na psy agresivní. 

Upozorňuje všechny majitelé psů, že tyto 

záležitosti řeší vyhláška č. 3/2002 obce Staré 

Město o zabezpečení pořádku v obci Staré 

Město. Pro vaší orientaci citujeme: 
 

Článek 3 

Volné pobíhání domácích zvířat a drůbeže 

(1) Zakazuje se vypouštění a volné pobíhání 

psů, domácích zvířat a drůbeže na 

veřejných prostranstvích ve všech 

částech Obce Staré Město. 
 

(2) Psi musí být voděni na vodítku, opatřeni 

evidenční známkou a náhubkem, drůbež 

a ostatní domácí zvířata musí být řádně 

uzavřena ve dvorech a zahradách, ve 

výbězích a ohradách, a zajištěna proti 

úniku a volnému pobíhání na veřejném 

prostranství.  

I N F O R M A C E  P R O  K L I E N T Y -

P A C I E N T Y  S K A L I C E  A  

S T A R É H O  M Ě S T A  

 
K 31. 12. 2012 ukončuji ordinace ve Skalici i 

Starém Městě. Nadále budu ordinovat na 

poliklinice v následujících dnech: 
 

Pondělí:   13-18 hod. 

Úterý:      13-16 hod. 

Středa:     13-16 hod. 

Čtvrtek:   13-16 hod. 
 

Mudr. Grunová Irena ordinuje vždy od úterý 

do pátku od 7-12 hod. 
 

Do naší ordinace se můžete objednat na tel. 

čísle 558 900 147 u sestry Evy Korbelové. 
 

Pacienti, kteří se pro obtížnou pohyblivost, 

nebo z jiných důvodů nebudou schopni  

dostavit se do ordinace na polikliniku, budou 

vyšetření v rámci návštěvní služby v místě 

jejich pobytu. 
 

Mudr. Libuše Grunová 

Ú Č A S T  N A Š Í  Š K O L Y  V  P R O J E K T U  

F L E X I B O O K  1 : 1  

 

aneb 

PŘEDEPSALI NÁM TABLETY! 

Po více než měsíčních přípravách jsme se 

konečně dočkali a máme za sebou první dny 

výuky v rámci pilotního projektu s názvem 

„Flexibook 1:1“, který vyhlásilo pro školní 

rok 2012/13 nakladatelství Fraus. Projekt 

provázel velký zájem ze strany škol. Naše 

škola se stala jednou z pilotních škol a naše 

6.třída tou třídou, kde tato výuka bude 

probíhat (v předmětech zeměpis, český 

jazyk, fyzika, přírodopis a výchova k 

občanství) a ve které disponuje každý žák 

tabletem iPad jak pro výuku ve škole, tak 

i pro domácí přípravu. Jedná se o ojedinělý 

projekt, který bude ověřovat smysluplné 

zapojení tabletů do výuky s využitím 

profesionálně připraveného obsahu a do 

kterého jsme se mohli zapojit i díky 



 5 

mimořádné finanční dotaci od zřizovatele a 

finančního daru od rodičů ze SRPŠ. 
 

V tabletu budou využívány interaktivní 

učebnice FRAUS třetí generace Flexibook s 

velkou škálou přidaných vzdělávacích 

materiálů (jako jsou audia, videa, animace a 

další multimédia), které plně nahradí tištěné 

učebnice. A protože interaktivní učebnice 

obsahují řadu videí z reálného prostředí, 

povyšují učebnici na multimediální zážitek, 

který spojeným vnímáním textu, obrazu 

a zvuku napomáhá žákům si lépe 

zapamatovat probíranou látku. Přidaný 

obrazový a textový obsah z učebnic jiných 

předmětů vytváří moderní koncept výuky 

v rámci širších mezipředmětových 

souvislostí. Proklikem na odkaz v učebnici se 

žáci zároveň dostanou na internet, kde získají 

rozšiřující informace k aktuální výuce, 

případně si další informace mohou přímo v 

hodině sami najít. Nově vytvářené učebnice 

také již obsahují cvičení pro různé 

intelektuální skupiny žáků, takže umožňují 

pochopení i procvičení látky všem žákům 

v rámci inkluzivního přístupu ve výuce. Také 

tablety obohacují výukové prostředí a 

přispívají k individualizaci. Žák pracuje 

vlastním tempem, programy lze připravit s 

ohledem na různé stupně poznání, nastavit 

obtížnost úkolů, vytvářet program „na míru“.  
 

Výuka může být doplněna i libovolnými 

vzdělávacími materiály v papírové podobě 

(pracovní sešity, standardní sešity, 

kopírovatelné předlohy ad.), dalšími 

školními pomůckami, digitálními přístroji a 

SW aplikacemi. Z výuky jsou zcela 

vyloučeny papírové učebnice. 
 

V rámci pilotáže bude prováděno průběžné 

vyhodnocování a budou sdíleny výsledky i 

zkušenosti získané v průběhu pilotáže. 

Informace o výsledcích a průběhu budou 

průběžně zveřejňovány na speciálních 

webových stránkách projektu. 

Více na:  http://www.fraus.cz/flexibook-11/, 

http://www.fraus.cz/zakladni-skola-stare-

mesto/, 

http://www.youtube.com/watch?v=aFoyLNv

sKDM&feature=share 
 

A jak to ve třídě vypadalo, když žáci dostali 

své tablety, si můžete přečíst v následující 

reportáži: 
 

Ježíšek v říjnu? U nás ano! 

Přesně taková atmosféra zavládla 12.října 

v 6.třídě  ZŠ a MŠ Staré Město. Do třídy 

vešla ředitelka školy s učitelem zeměpisu 

a s sebou přinesli 17  pečlivě zabalených 

balíčků. Atmosféra ve třídě přímo jiskřila 

napětím a očekáváním. Žáci svůj „dárek“ 

dostávali postupně, a tak se není co divit, že 

ti poslední už nedočkavostí nemohli ani 

mluvit – a to je co říct! Zcela nás všechny 

dostala dívenka, která balíček objala jako 

plyšovou hračku a držela ho hodnou chvíli 

v náručí, než se pustila do jeho rozbalování. 
 

Samozřejmě všichni věděli, co uvnitř najdou, 

ale pro mnohé byl ještě před chvílí tablet 

iPad něčím nedosažitelným. Teď je zcela 

ovládlo přání umět ho co nejrychleji správně 

používat, proto při úvodním školení ani 

nedutali a na slovo poslouchali pana učitele, 

který je do tajů techniky zasvěcoval. A že se 

to tak často ve škole nevidí. 
 

A co bude následovat? Od 1.listopadu bude 

v 6.třídě zahájena výuka v rámci pilotního 

projektu Flexibook 1:1 v pěti předmětech – 

v českém jazyce, zeměpise, fyzice, 

přírodopisu a výchově k občanství. 

Z vytoužených tabletů se stanou netradiční 

učebnice. Všichni věříme, že nadšení, které 

zavládlo při jejich rozbalování, vydrží 

a znalosti získané touto moderní a  hravou 

metodou budou trvalé. 
 

Mgr.Barbora Mazurová 

ředitelka školy 

V Á N O C E  Z A Č Í N A J Í  V  T E S C U  

 
Je polovina října. Venku je teplo, lidé chodí 

jen v tričku s krátkým rukávem. Listy se 

pomalu začínají zbarvovat a školní rok je 

v začátcích. Teprve před chvílí začal podzim, 

http://www.fraus.cz/flexibook-11/
http://www.fraus.cz/zakladni-skola-stare-mesto/
http://www.fraus.cz/zakladni-skola-stare-mesto/
http://www.youtube.com/watch?v=aFoyLNvsKDM&feature=share
http://www.youtube.com/watch?v=aFoyLNvsKDM&feature=share


 6 

do Mikuláše zbývá měsíc a půl. Ale 

v supermarketech typu Tesco nejspíš mají 

svůj vlastní kalendář. Podle jejich měření 

času se totiž 6. prosinec už nebezpečně 

přiblížil. Je proto nezbytné, aby byla půlka 

regálů zaplněná mikulášskými figurkami 

z více či méně kvalitní čokolády. Obličej 

Mikuláše s dlouhým fousem se na nás dívá 

z každého reklamního letáku. 
 

Venku se trochu ochladilo, ale zima o sobě 

ještě nedává vědět. Do Mikuláše zbývá 

necelý měsíc, do Vánoc měsíc a půl. Že je to 

dlouhá doba? Prodejci si to nemyslí. 

Zastávají názor, že speciální nabídce na 

kýčovité ozdoby a spoustu předmětů 

s vánoční tématikou a sobím potiskem nikdo 

nemůže odolat. Občas je to i k smíchu, když 

vejdete do obchodu nakoupit běžné věci, na 

Vánoce zatím nemyslíte, a do uší vám 

„zařve“ Santa Claus „happy new year“. 
 

 Zaměstnanci v obchodech mají plné ruce 

práce. Začínají plánovat, jak vše vystavit, 

kde co uložit. Auta s vánočním zbožím jezdí 

neustále, no nazdar, další hračky, kolekce, 

svíčky, ozdoby. Pomoc, všichni křičí. Už 

dost! Přijíždějí technici, přijíždějí opraváři, 

kontrolují stroje, pokladny, váhy. Vše musí 

jít jako na drátku. Nic se nesmí pokazit. 

      

 Už je chladno, čas vytáhnout zimní bundy. 

Nacházíme se ve druhé polovině prosince. 

Všichni jsou ve stresu z příprav svátku klidu 

a míru. Všichni kromě manažerů 

supermarketů. Ti už zaplňují zatím prázdné 

regály po čokoládových Mikulášcích. A 

nový obsah není nic jiného, než zábavní 

pyrotechnika. Má přece přijít ten konec 

světa, a pokud nenastane, oslavy nového 

roku budou bouřlivé. Je tedy potřeba se 

předzásobit.  A už za dva až tři týdny se na 

plakátech objeví sympatická žlutá kuřátka a 

velikonoční zajíčci. 
 

Vánoce jsou především svátkem církevním, 

má se slavit narození Ježíše Krista. Dětem se 

odmalička vypráví, že Ježíšek se narodil 

v chlévě a na znamení jeho příchodu se na 

obloze objevila kometa. Lidé se až v tuto 

chvíli dozvěděli, co se stalo, a přesto 

dokázali vymyslet dárek. Nepotřebovali na to 

dva měsíce. A tak se ptám. Kde je Ježíšek? 

Kde jsou české tradice? 
 

Jak už bylo zmíněno, Vánoce jsou svátky 

klidu a míru. Zkrátka a dobře, obchodní 

řetězce by si měly uvědomit, při jaké 

příležitosti se Vánoce slaví, a že jejich 

pravým smyslem opravdu není nakoupit co 

nejvíc věcí s co největším předstihem. Až 

jim to dojde, Duch Vánoc přijde ke všem a 

budeme šťastní ne kvůli dárkům, ale protože 

budeme s těmi, které máme rádi a kteří mají 

rádi nás. 

A tak tedy nechme obchody žít svým 

vlastním životem a těšme se na Vánoce. 

Výňatky ze slohových prací žáků  9.ročníku 

Vojtěcha Kanioka, Nicoly Lackové, Kristýny 

Cmielové, Lukáše Ježíka, Valérie Ivanovové, Kristýny 

Hruzke, Terezy Vinohradské a Anety Brožové  
 

      

C O  S E  D Ě L O / D Ě J Ě  V  M Š  S T A R É  

M Ě S T O  

 

Září 
zahájení „Začínáme spolu“- první den 

nového školního roku úsměvem, radostí, 

pláčem, ale všichni s odhodláním, tentokrát 

se nás sešlo v každé třídě 28 dětí 

11.9. 2012 

na prvních třídních schůzkách jsme se 

seznámili s novými tvářemi, pozdravili se 

s těmi známými a všichni se dověděli to 

nejdůležitější 

18.9. 2012  

zavítalo do školky divadlo Bonbón 

s pohádkou „O Mášence“ a byl zahájen 

taneční kroužek 

21.9. 2012 

„Šachová pohádka“/s maskotem Frymíkem 

lákala děti do šachového kroužku 

27.9. 202  

„Školáci čtou předškolákům“/spolupráce se 

ZŠ, tentokrát s paní učitelkou Romanou a 



 7 

žáky deváté třídy, kteří našim dětem četli 

z knihy Kocourek Modroočko 

-proběhlo zajištění všech naplánovaných 

kroužků 
 

Říjen 

1.10. zahájení  kroužku angličtiny 

2.10.zahájení kroužku šachů 

15.10. chemické pokusy v ZŠ /ve spolupráci 

se ZŠ s paní učitelkou Světlanou 

17.10. fotografování dětí, tentokrát z nás byli 

malíři 

24.10.„Školáci čtou 

předškolákům“/spolupráce se ZŠ, tentokrát 

s paní učitelkou Romanou a žáky deváté 

třídy, kteří našim dětem četli z knihy Ferdy 

Mravence 

30.10.kouzelník Aleš – ve školce s novým 

představením, strhl děti ke sledování 

představení s otevřenou pusou 
 

Listopad 
8.11. společná akce s rodinami pod názvem 

„Uspávání broučků“ 

/Sešli jsme se všichni před branou školy a 

najednou slyšíme vzdálený pláč. Vycházel ze 

dvora školy. Byl tam brouček a plakal…tak 

začala cesta , která nás vedla tam, kde svítily 

lucerničky a dovedla nás až k na soutok řek. 

Tam jsme broučka uspali ….moc milá, 

pozitivně laděná akce, trochu tajemná, 

strašidelná, ale silně prožitková. Děti měly 

hlavní starost o naši paní učitelku Hanku 

(brouk Pytlík), která zůstala ležet v listí, když 

všichni odcházeli domů/ 

27.11. „Vánoční zpívánky“ v MŠ s kytarou, 

děti zpívaly, poslouchaly a zažily spoustu 

legrace 

27.11. informativní schůzka  pro „lyžaře“, 

kteří se chystají na lyžařský výcvik na Bílou 

v únoru 

30.11. depistáž-logopedická prevence /MŠ 

navštívila paní logopedka/ 
 

Prosinec 

3.12.dílna-výroba vánočních ozdob 

z tradičních i netradičních materiálů 

-mikulášská nadílka /ve spolupráci se ZŠ 

7.12. návštěva v divadle Český Těšín-

pohádka „Popelka“ 

14.12. návštěva Divadla loutek- „Půjdem 

spolu do Betléma“ 

-„Ježíšek ve školce“-děti si nastrojí vánoční 

stromeček ozdobami, které si také vyrobí, ve 

sváteční atmosféře za zpěvu koled budou 

čekat na příchod „Ježíška“- copak jim asi 

letos nadělí……? 

20.12. tradiční „Zpívání u vánočního stromu“ 

proběhne tentokrát v kostele ve Starém 

Městě 
 

Každému se při vyřčení slova „vánoce“ 

vybaví něco jiného. Někdo rázem cítí vůni 

vanilkových rohlíčků, jiný už přemýšlí, jak 

vše stihne při obvyklém vánočním shonu.  

Na vánoce musíme připravit svoji mysl, 

abychom nepřehlédli, že se kolem nás dějí 

zázraky. Využijme proto těchto vzácných a 

kouzelných chvil k darování úsměvu, 

pohlazení, pochopení a lásky, aby nám pod 

našima rukama neproklouzly nejkrásnější 

zdánlivě obyčejné okamžiky, které se třeba 

už nikdy nebudou opakovat. 
 

Kolektiv mateřské školy přeje všem krásné 

vánoce a vše nej…. Do Nového roku. 

 

 
 

 



 8 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

L E D E N: 

pondělí 14. ledna 2013 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

OLYMPIÁDA V LONDÝNĚ 2012 
 

Své zážitky z návštěvy této vrcholné 

sportovní události se s námi přijde podělit 

Ing. Martin Grygařík.  
 

-------------------------- 
 

pondělí 28. ledna 2013 
 

VYCHÁZKA – SKALICE, BAŠKA 
 

Autobusem MHD č. 8 ve 12.40 hod. ze St. 

Města-střed do Skalice-kostel. 

 

Ú N O R: 

pondělí 11. nora 2013 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

POSEZENÍ  S PÍSNIČKOU  
 

Opět zhodnotíme minulý rok, pokusíme se o 

kousek štěstí v tombole a zazpíváme při 

malém občerstvení.  
 

-------------------------- 
 

pondělí 25. února 2013 
 

VYCHÁZKA – DOBRÁ 
 

Sraz ve 13.30 hod. u sokolovny, dále 

procházka do Dobré.   

 

 

B Ř E Z E N: 

pondělí 11. března 2013 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

ZPRACOVÁNÍ PŘÍRODNÍCH 

MATERIÁLŮ V BESKYDECH 
 

Na zajímavou přednášku z minulého roku 

naváže Mgr. Václav Michalička, pracovník 

muzea v Příboře.  
 

-------------------------- 
 

pondělí 25. března 2013 
 

VYCHÁZKA – FRÝDEK-ZÁTIŠI 
 

Odjezd z vlakového nádraží autobusem č. 5 

směr Berlín-Uhradu, dále pěšky Zátiším, 

k Frýdecké skládce, kolem hospody U Mámy 

na Panské Nové Dvory.    
 

výbor KS ve St. Městě 

 

 

Ať vánoční hvězda vede vás ke chvílím radosti, 
štěstí a pokoje. 

 

Ať vám svítí celý rok  2013  
srdečně přeje svým členům a příznivcům výbor 

Klubů seniorů ve Starém Městě 

 

 

S M V A K  I N F O R M U J E   

 
 

Na základě usnesení představenstva akciové byly 
schváleny nové ceny vodného a stočného 
s účinnosti od 1. ledna 2013. 
 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH/m
3
. 

Voda pitná (vodné)              36,59 Kč (vč. 15% DPH) 

nebo                              37,39 Kč (vč. 17,5% DPH)  

Voda odvedená (stočné)        33,68 Kč (vč. 15% DPH) 

nebo                                    34,42 Kč (vč. 17,5% DPH) 
 

Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu 
měřidel následujícím po 1. lednu 2013, popřípadě  
zdvořile bude postupováno dle uzavřených 
smluvních vztahů mezi odběratelem a 
dodavatelem. Dovolujeme si Vás zdvořile 
požádat, abyste o nových cenách informovali 
obyvatele Vaší obce 

Ing. Albin Dobeš 

ekonomický ředitel 

 



 9 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  
                            

Svoz tříděného odpadu  bude prováděn:  
 

  
 

 

 

U plastového odpadu prosíme o jeho 

sešlápnutí před odložením do pytlů. 
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 

 
Svoz popelnic bude prováděn: 

 
 

Svoz papíru bude vždy v pátek: 
  
  

Papír stačí  svázat a v den svozu do 8.00 

hod. nachystat před dům.  

 
 

Obecní úřad sděluje, že v budově OÚ jsou 

umístěny boxy do kterých můžou občané 

odkládat: 

   1. monočlánky, tužkové baterie apod. 

   2. vyřazené léky  

Do E-BOXU můžou občané odkládat 

drobné elektrospotřebiče např.: vysloužilé 

kalkulačky, mobilní telefony, drobné 

počítačové vybavení, tranzistorové rádia, 

elektrohračky apod. 
 

STARÉ SPOTŘEBIČE NEJSOU ODPAD, 

ZASLOUŽÍ SI RECYKLACI 

 

 

 

 

 

 

 

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ 

V ROCE 2013 
 

Svoz popelnic: každé druhé úterý (v lichém 

týdnů) 
 

Popelnice   2. Července    

 02. Ledna –středa !    16. Července  

15. Ledna   30. Července   

 29. Ledna    13. Srpna   

12. Února    27. Srpna    

26. Února   10. Září   

12. Března     24. Září   

26. Března    08. Října   

09. Dubna    22. Října   

23. Dubna  05. Listopadu 

  7. Května    19. Listopadu   

21. Května  03. Prosince 

  4. Června    17. Prosince 

18. Června   ... Ledna 2014 

Separovaný sběr 

09.  Ledna 2013  10. Července 

13. Února  14. Srpna 

13. Března 11. Září 

10. Dubna 09. Října 

9. Května – čtvrtek ! 13.  Listopadu 

 12. Června 11. Prosince 

 

 

Hezké prožití svátku 
vánočních v kruhu svých 
nejbližších, vše dobré 
hodně zdraví štěstí, 
rodinné pohody, mnoho 
úspěchu jak v osobní tak i 
v pracovní činnosti  

přeje  

Sboru dobrovolných hasičů 

 

 

12. Prosince 

09. Ledna 

13. Února 

18.12.. 02. 1. 15. 1. 29. 1. 12. 2. 26. 2. 12. 3. 

25. 1. 26.3. 



 10 

U S N E S E N Í   Z  1 1 . Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

konaného dne 26. 9. 2012 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Tomeček K., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Paličková Štěpánka; Mgr. Gibala M; Ing. 

Staszko P., Mgr. Bílek P., 

Omluveni: Ing, Hanák J.;     
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Josef Mikulec 
 Ověřovatelé: Mgr. Petr Bílek, Mgr. Martin Gibala   

 Předsedající: Karel Tomeček – místostarosta obce 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                8 - 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  

   pro – proti - zdržel se 

         Hlasování:                                                                                                                      8 - 0 - 0 
 

 kontrolu usnesení z 10. zasedání ZO konaného dne 27. 6. 2012 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                                         8 - 0 – 0 
  

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. přidělení účelové dotace p.o. ZŠaMŠ Staré Město, okres Frýdek-Místek v r. 2012  na zapojení 

do projektů  nakladatelství FRAUS Tablet 1+1 na nákup techniky a její instalaci nutnou ke 

spuštění projektu v maximální výši 50 000 ,- Kč 

2. přidělení účelové dotace p.o. ZŠa MŠ Staré Město, okres Frýdek-Místek v r. 2012  na zapojení 

do ŠIK – školní informační kanál na nákup techniky a její instalaci nutnou ke spuštění projektu 

v maximální výši 20 000 ,- Kč 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Tomeček K. Pro   

Ing. Hanák J. Omluven   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Pro   

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 1 

Usnesení bylo schváleno  



 11 

bod 1.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 2 rozpočtu obce na r. 2012 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1., která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 17. 9. 2012. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 1.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje převedení :  
 

 

 

do správy p.o. Základní a Mateřské školy Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem Jamnická 

270 Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 6889/1 k.ú.     

Staré Město u Frýdku-Místku, č. smlouvy IV-12-8007764-1, která bude uzavřena mezi Obci 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Tomeček K. Pro   

Ing. Hanák J. Omluven   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Pro   

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8 0 0 

Usnesení  bylo schváleno  

Evid.číslo Název rok pořízení Počet  Cena 

135/028/71 Videokamera DCR-SR52E 2007 1 ks  16 083,50 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Tomeček K. Pro   

Ing. Hanák J. Omluven   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Pro   

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



 12 

Staré Město a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 

Děčín 4.  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2. 

tohoto usnesení  mezi  Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

PSČ 738 01 Frýdek-Místek a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

PSČ 405 02 Děčín 4.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

         Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o dílo č. smlouvy FM/318/12/TSÚ – Pi, která bude uzavřená  mezi  Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, středisko Frýdek-

Místek, IČ: 00095711, se sídlem Horymírová 2287, PSČ 738 33 Frýdek-Místek a Obci Staré 

Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

2. uzavření smlouvy o dílo č. smlouvy FM/318/12/TSÚ – Pi, která bude uzavřená  mezi Správou 

silnic Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, středisko Frýdek-

Místek, IČ: 00095711, se sídlem Horymírová 2287, PSČ 738 33 Frýdek-Místek a Obci Staré 

Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Usnesení vyhotoveno dne 26. 9.  2012 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Tomeček K.    

Ing. Hanák J. Omluven   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Pro   

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Tomeček K. Pro   

Ing. Hanák J. Omluven   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Pro   

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 8 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



 13 

Ježíšek v říjnu? U nás ano! 
Přesně taková atmosféra zavládla 12.října v 6.třídě  ZŠ a MŠ Staré Město. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       14 

 

 

Vítání občanků 

Na každoroční podzimní vítání občánků, které se konalo dne 17.11.2012, dorazilo šest 

dítek se svými rodiči, sourozenci, babičky a dědečkové. Vyslechli proslov, tentokrát od 

paní ředitelky Základní a mateřské školy, a pěvecké vystoupení dětí ze školy. Poté bylo 

každé dítko vyfoceno se svými rodiči a, rodiče se podepsali do Pamětní knihy narozených 

dětí.  

Na památku noví občánci dostali malou pozornost, což byla kniha říkadel a kytička. 

 
 

 
 

(autor fota Karla  Kročková) 

 

 

 

 



       15 

 

 



       16 

 

 

 

 

 

Potraviny „Stoklasa“ děkuji všem svým 

zákazníkům za návštěvu v r. 2012 a do nového 

roku 2013 přejí vše nejlepší.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 450 ks® 

4. 12. 2012      MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www..skolastaremesto.cz 

tel. 558 624 028 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

